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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 602 00 Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00F Educación 0.00

0.00

I Licenciatura universitaria

0.00

0.00

A Educación

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

E05 Educación superior de calidad

0.00

0.00

A001 Mejoramiento de la calidad de los 

programas educativos.                                                                                                                                                                                                   

Evaluar Programas Educativos Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 0.00 7.00

Otorgar Servicios Comunitarios Servicio 17.00 12.00 5.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Otorgar nuevas becas PRONABES Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.00 0.00 500.00

Impartir cursos de capacitación 
disciplinaria a docentes

Curso 17.00 3.00 14.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Impartir cursos de capacitación 
docente

Curso 14.00 3.00 11.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Realizar eventos culturales Evento 32.00 15.00 17.00 0.00 0.0070.00 10.00 25.00 25.00 10.00

Otorgar servicios en Clinicas de 
Nutrición y Odontología

Servicio 1,500.00 805.00 695.00 0.00 0.003,100.00 900.00 900.00 900.00 400.00

0.00

0.00

A002 Desarrollo y consolidación de la 

calidad educativa de la Universidad 

de Ciencias y Artes de Chiapas 

Ejercicio 2010                                                                                                                                        

Evaluar por los CIEES los PE Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 3.00 4.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 602 00 Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A003 Mejoramiento de la Calidad de los 

Programas Educativos de la 

UNICACH Economías 2009 (SIAHE)                                                                                                                                                               

Evaluar programas educativos por 
organismos reconocidos por 

COPAES

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impartir cursos de capacitación 
disciplinaria a docentes

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Impartir tutorías a los alumnos Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Otorgar Becas PRONABES Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizar eventos culturales Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A004 Fondo para el Modelo de Asignación 

Adicional al Subsidio Federal 

Ordinario 2009 (Formula CUPIA)                                                                                                                                                           

Número de Talleres para la 
Acreditación de PE

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Número de expedientes integrados 
para la acreditación y evaluación de 

PE

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mejorar la conectividad en 
Informática

Red de Distribución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A005 Programa Integral de 

Fortalecimiento Institucional 

2008-2009 (ejercicio 2009).                                                                                                                                                                            

Informes académicos del proyecto a 
la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Informes Financieros del Proyecto a 
la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A006 Fondo para el Modelo de Asignación 

Adicional al Subsidio Federal 

Ordinario 2010 (Formula CUPIA)                                                                                                                                                           

Número de Talleres para la 
Acreditación de PE

Taller 7.00 0.00 7.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 4.00 3.00

Número de expedientes integrados 
para la acreditación y evaluación de 

PE

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 4.00 3.00

Compra de mobiliario Equipamiento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 602 00 Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A007 Programa Integral de 

Fortalecimiento Institucional 

2010-2011.                                                                                                                                                                                             

Informes académicos del Proyecto a 
la DGESU de la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Informes financieros del proyecto a 
la DGESU de la SEP

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A008 Programa de Mejoramiento al 

Profesorado (PROMEP)                                                                                                                                                                                                          

Otorgar Becas Económicas a 
Profesores de Tiempo Completo 
para estudios de posgrado

Beca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 0.00 0.00 12.00

0.00

Rector

Ing. Roberto Domínguez Castellanos


